
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제정책과

정책: 지역경제안정

단위: 서민생활 안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 경제정책과 ~ 정보통신과

경제정책과 23,958,858 17,343,562 6,615,296

국 3,499,520 3,299,520 200,000

균 1,282,797 1,089,797 193,000

기 2,988,280 769,750 2,218,530

특 1,100,000 400,000 700,000

도 3,280,736 2,441,319 839,417

시 11,807,525 9,343,176 2,464,349

지역경제안정 23,294,656 16,872,596 6,422,060

국 3,499,520 3,299,520 200,000

균 1,282,797 1,089,797 193,000

기 2,988,280 769,750 2,218,530

특 1,100,000 400,000 700,000

도 3,280,736 2,441,319 839,417

시 11,143,323 8,872,210 2,271,113

서민생활 안정 1,231,920 230,920 1,001,000

국 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 731,920 230,920 501,000

착한가격업소 지원 45,500 44,500 1,000

201 일반운영비 26,500 25,500 1,000

03 행사운영비 1,000 0 1,000

◎착한가격업소 활성화 추진 1,000 0 1,0001,000,000원

지역사랑상품권 발행 및 운영 1,067,300 67,300 1,000,000

국 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 567,300 67,300 500,000

201 일반운영비 300,100 20,100 280,000

국 112,000 0 112,000

도 28,000 0 28,000

시 160,100 20,100 140,000

01 사무관리비 300,100 20,100 280,000

◎지역사랑상품권 운영 대행비 200,000 0 200,000200,000,000원

국 80,000 0 80,000

도 20,000 0 20,000

시 100,000 0 100,000

◎지역사랑상품권 발행 운영비 80,000 0 80,00080,000,000원

국 32,000 0 32,000

도 8,000 0 8,000

시 40,000 0 40,000

301 일반보상금 720,000 0 720,000

국 88,000 0 88,000

특 200,000 0 200,000

도 72,000 0 72,000

시 360,000 0 360,000

12 기타보상금 720,000 0 720,000



부서: 경제정책과

정책: 지역경제안정

단위: 서민생활 안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎지역사랑상품권 할인률 보전금

720,000 0 720,000720,000,000원

국 88,000 0 88,000

특 200,000 0 200,000

도 72,000 0 72,000

시 360,000 0 360,000

상권활성화 및 소상공인 지원 9,356,796 4,652,336 4,704,460

균 1,282,797 1,089,797 193,000

기 1,941,960 0 1,941,960

특 900,000 400,000 500,000

도 1,129,868 441,451 688,417

시 4,102,171 2,721,088 1,381,083

특성화시장 육성 1,070,000 500,000 570,000

도 321,000 150,000 171,000

시 749,000 350,000 399,000

403 자치단체등자본이전 1,070,000 500,000 570,000

도 321,000 150,000 171,000

시 749,000 350,000 399,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,070,000 500,000 570,000

◎희망사업프로젝트 문화관광형시장(복대가경시

장-1년차) 220,000 0 220,000220,000,000원

도 66,000 0 66,000

시 154,000 0 154,000

◎희망사업프로젝트 문화관광형시장(사창시장-1

년차) 220,000 0 220,000220,000,000원

도 66,000 0 66,000

시 154,000 0 154,000

◎특성화 첫걸음시장(내덕자연시장)

130,000 0 130,000130,000,000원

도 39,000 0 39,000

시 91,000 0 91,000

전통시장 시설 현대화사업 지원 2,138,019 1,816,359 321,660

균 1,282,797 1,089,797 193,000

도 190,420 158,255 32,165

시 664,802 568,307 96,495

401 시설비및부대비 2,138,019 1,816,359 321,660

균 1,282,797 1,089,797 193,000

도 190,420 158,255 32,165

시 664,802 568,307 96,495

01 시설비 2,106,509 1,784,849 321,660

◎북부시장 발전형 태양광설치(100kW)

280,000 0 280,000280,000,000원

균 168,000 0 168,000

도 28,000 0 28,000

시 84,000 0 84,000

◎두꺼비시장 자가소비형 태양광 설치(15kW)

41,660 0 41,66041,660,000원

균 25,000 0 25,000

도 4,165 0 4,165



부서: 경제정책과

정책: 지역경제안정

단위: 상권활성화 및 소상공인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 12,495 0 12,495

성안길상점가 주차장 조성 500,000 0 500,000

기 300,000 0 300,000

도 50,000 0 50,000

시 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

기 300,000 0 300,000

도 50,000 0 50,000

시 150,000 0 150,000

01 시설비 500,000 0 500,000

◎성안길상점가 주차장 확장 500,000 0 500,000500,000,000원

기 300,000 0 300,000

도 50,000 0 50,000

시 150,000 0 150,000

가경터미널 시장 주차장 확장 720,000 0 720,000

기 432,000 0 432,000

도 72,000 0 72,000

시 216,000 0 216,000

401 시설비및부대비 720,000 0 720,000

기 432,000 0 432,000

도 72,000 0 72,000

시 216,000 0 216,000

01 시설비 720,000 0 720,000

◎가경터미널시장 주차장 확장 720,000 0 720,000720,000,000원

기 432,000 0 432,000

도 72,000 0 72,000

시 216,000 0 216,000

복대가경시장 주차장 조성 1,500,000 0 1,500,000

기 900,000 0 900,000

도 150,000 0 150,000

시 450,000 0 450,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

기 900,000 0 900,000

도 150,000 0 150,000

시 450,000 0 450,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

◎복대가경시장 주차장 조성 1,500,000 0 1,500,0001,500,000,000원

기 900,000 0 900,000

도 150,000 0 150,000

시 450,000 0 450,000

2019 전통시장 화재알림시설 설치사업 442,800 0 442,800

기 309,960 0 309,960

도 39,852 0 39,852

시 92,988 0 92,988

401 시설비및부대비 442,800 0 442,800

기 309,960 0 309,960

도 39,852 0 39,852



부서: 경제정책과

정책: 지역경제안정

단위: 상권활성화 및 소상공인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 92,988 0 92,988

01 시설비 442,800 0 442,800

◎전통시장 화재알림시설 설치

442,800 0 442,800600,000원 * 738점포

기 309,960 0 309,960

도 39,852 0 39,852

시 92,988 0 92,988

소상공인지원 476,670 326,670 150,000

도 173,400 0 173,400

시 303,270 326,670 △23,400

307 민간이전 312,000 312,000 0

도 23,400 0 23,400

시 288,600 312,000 △23,400

02 민간경상사업보조 162,000 162,000 0

◎노란우산공제 희망장려금(2022년 일몰)

78,000 78,000 010,000원 * 1,300명 * 6월

도 23,400 0 23,400

시 54,600 78,000 △23,400

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

도 150,000 0 150,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 0 150,000

◎소상공인 전문상가단지 시설현대화 사업

150,000 0 150,000150,000,000원

도 150,000 0 150,000

지역골목경제 융복합 상권개발 사업 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

◎지역골목경제 융복합 상권개발 사업

500,000 0 500,000500,000,000원

특 500,000 0 500,000

에너지안전관리 12,705,940 11,989,340 716,600

국 3,299,520 3,299,520 0

기 1,046,320 769,750 276,570

도 2,050,868 1,999,868 51,000

시 6,309,232 5,920,202 389,030

신재생에너지 주택지원사업 426,000 324,000 102,000

도 153,000 102,000 51,000

시 273,000 222,000 51,000

402 민간자본이전 426,000 324,000 102,000

도 153,000 102,000 51,000

시 273,000 222,000 51,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 306,000 204,000 102,000

◎주택 태양광 보급사업

306,000 204,000 102,0001,200,000원 * 255가구



부서: 경제정책과

정책: 지역경제안정

단위: 에너지안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 153,000 102,000 51,000

시 153,000 102,000 51,000

사회적약자 이용시설 태양광 보급사업 614,600 0 614,600

기 276,570 0 276,570

시 338,030 0 338,030

401 시설비및부대비 400,400 0 400,400

기 180,180 0 180,180

시 220,220 0 220,220

01 시설비 386,000 0 386,000

◎사회적약자이용시설 태양광보급사업(시소유) 386,000 0 386,000

○경로당(3kW) 126,000 0 126,0007,000,000원 * 18개소

기 56,700 0 56,700

시 69,300 0 69,300

○청주내덕노인복지관(30kW)

65,000 0 65,00065,000,000원 * 1개소

기 29,250 0 29,250

시 35,750 0 35,750

○청주상당노인복지관(30kW)

65,000 0 65,00065,000,000원 * 1개소

기 29,250 0 29,250

시 35,750 0 35,750

○청주희망일굼터(30kW)

65,000 0 65,00065,000,000원 * 1개소

기 29,250 0 29,250

시 35,750 0 35,750

○청주장애인복지관(30kW)

65,000 0 65,00065,000,000원 * 1개소

기 29,250 0 29,250

시 35,750 0 35,750

02 감리비 14,400 0 14,400

◎사회적약자 이용시설 태양광보급사업 감리비 14,400 0 14,400

○사회보호시설(4개소) 14,400 0 14,40014,400,000원

기 6,480 0 6,480

시 7,920 0 7,920

402 민간자본이전 214,200 0 214,200

기 96,390 0 96,390

시 117,810 0 117,810

02 민간자본사업보조(이전재원) 214,200 0 214,200

◎사회적약자 이용시설 태양광보급사업(민간시

설) 214,200 0 214,200

○경로당(3kW) 77,000 0 77,0007,000,000원 * 11개소

기 34,650 0 34,650

시 42,350 0 42,350

○사회복지시설(30kW) 137,200 0 137,20068,600,000원 * 2개소

기 61,740 0 61,740

시 75,460 0 75,460

행정운영경비(경제정책과) 130,208 116,208 14,000



부서: 경제정책과

정책: 행정운영경비(경제정책과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 37,412 23,412 14,000

인력운영비 37,412 23,412 14,000

101 인건비 37,412 23,412 14,000

03 무기계약근로자보수 37,412 23,412 14,000

◎2018년도 공무직전환자(비서요원)증액분

14,000 0 14,00014,000,000원

재무활동(경제정책과) 533,994 354,758 179,236

보전지출 533,994 354,758 179,236

반환금기타 533,994 354,758 179,236

802 반환금기타 533,994 354,758 179,236

01 국고보조금반환금 98,279 770 97,509

◎2017년 신재생에너지 융복합사업 이자

187 0 187

◎2018년 공동주택 소형태양광보급사업 집행잔

액 97,117 0 97,117

◎2018년 공동주택 소형태양광보급사업 이자

205 0 205

186,100원

97,117,000원

204,320원

02 시ㆍ도비보조금반환금 435,715 353,988 81,727

◎2018년 도시가스 공급시설 설치비 지원사업

지원사업 이자 1,067 567 500

◎2018년 특성화첫걸음(기반조성) 집행잔액

3,096 0 3,096

◎2018년 특성화첫걸음(기반조성) 이자

2 0 2

◎2018년 공동주택 소형태양광보급사업 집행잔

액 77,936 0 77,936

◎2018년 공동주택 소형태양광보급사업 이자

193 0 193

1,066,230원

3,095,610원

1,750원

77,936,000원

192,690원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 예산과

정책: 재정 운영

단위: 효율적인 재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 경제정책과 ~ 정보통신과

예산과 97,291,717 97,801,869 △510,152

재정 운영 1,137,064 1,097,064 40,000

효율적인 재정 지원 127,900 87,900 40,000

예산성과금 운영 70,000 30,000 40,000

303 포상금 70,000 30,000 40,000

01 포상금 70,000 30,000 40,000

◎2018년 하반기 지방재정집행 우수부서 포상

40,000 0 40,00040,000,000원

재정 지원 100,102 99,102 1,000

대외협력체계강화 100,102 99,102 1,000

전략적 거점 운영 80,102 79,102 1,000

405 자산취득비 6,000 5,000 1,000

01 자산및물품취득비 6,000 5,000 1,000

◎서울사무소 사무가구 1,000 0 1,000

○회의용 탁자 400 0 400

○회의용 의자 600 0 600

400,000원 * 1개

150,000원 * 4개

예비비 33,810,775 35,676,061 △1,865,286

예비비 33,810,775 35,676,061 △1,865,286

예비비 33,810,775 35,676,061 △1,865,286

801 예비비 33,810,775 35,676,061 △1,865,286

01 일반예비비 32,744,138 35,676,061 △2,931,923

◎일반예비비 32,744,138 35,676,061 △2,931,92332,744,138,000원

03 내부유보금 1,066,637 0 1,066,637

◎내부유보금 1,066,637 0 1,066,6371,066,637,000원

재무활동(예산과) 62,170,601 60,856,467 1,314,134

내부거래지출 32,017,469 30,703,335 1,314,134

시설관리공단운영지원 32,017,469 30,703,335 1,314,134

309 전출금 30,408,733 29,076,464 1,332,269

01 공사ㆍ공단경상전출금 30,408,733 29,076,464 1,332,269

◎시설관리공단 운영비 30,408,733 29,076,464 1,332,26930,408,733,000원

404 공사공단자본전출금 1,608,736 1,626,871 △18,135

01 공사ㆍ공단자본전출금 1,608,736 1,626,871 △18,135

◎시설관리공단 자본적경비 1,608,736 1,626,871 △18,1351,608,736,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리지원과

정책: 민생 생활안정을 위한 일자리 창출

단위: 안정적인 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 경제정책과 ~ 정보통신과

일자리지원과 13,207,108 12,598,289 608,819

국 3,256,829 3,139,210 117,619

균 1,544,265 1,386,200 158,065

도 1,220,270 1,184,287 35,983

시 7,185,744 6,888,592 297,152

민생 생활안정을 위한 일자리 창출 13,016,109 12,505,214 510,895

국 3,256,829 3,139,210 117,619

균 1,544,265 1,386,200 158,065

도 1,220,270 1,184,287 35,983

시 6,994,745 6,795,517 199,228

안정적인 일자리창출 10,903,639 10,330,414 573,225

국 2,880,460 2,747,210 133,250

균 383,265 205,200 178,065

도 1,070,880 1,028,887 41,993

시 6,569,034 6,349,117 219,917

지역공동체 일자리사업 766,530 410,400 356,130

균 383,265 205,200 178,065

도 76,653 41,040 35,613

시 306,612 164,160 142,452

101 인건비 705,390 349,260 356,130

균 352,695 174,630 178,065

도 70,539 34,926 35,613

시 282,156 139,704 142,452

04 기간제근로자등보수 705,390 349,260 356,130

◎지역공동체일자리사업 인부임(80명)

705,390 349,260 356,130705,390,000원

균 352,695 174,630 178,065

도 70,539 34,926 35,613

시 282,156 139,704 142,452

청년취업 지원사업 196,265 195,770 495

307 민간이전 120,495 120,000 495

02 민간경상사업보조 120,000 110,000 10,000

◎청년 희망 날개 지원사업 50,000 40,000 10,00050,000,000원

04 민간행사사업보조 495 10,000 △9,505

◎사회적경제 창업아이디어 경진대회

495 10,000 △9,505495,000원 * 1회

생산적 일자리사업 811,273 861,273 △50,000

도 401,078 426,078 △25,000

시 410,195 435,195 △25,000

201 일반운영비 70,952 96,012 △25,060

도 35,476 48,006 △12,530

시 35,476 48,006 △12,530

01 사무관리비 70,952 96,012 △25,060

◎생산적일자리사업 추진 급량비

320 5,000 △4,6808,000원 * 1명 * 40일

도 160 2,500 △2,340



부서: 일자리지원과

정책: 민생 생활안정을 위한 일자리 창출

단위: 안정적인 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 160 2,500 △2,340

◎승합차량 임차료 9,080 20,000 △10,920908,000원 * 10월

도 4,540 10,000 △5,460

시 4,540 10,000 △5,460

◎업무추진 수용비 61,552 71,012 △9,460

○생산적일자리사업 홍보현수막 및 홍보물 제

작(4종) 27,052 36,512 △9,46027,052,000원

도 13,526 18,256 △4,730

시 13,526 18,256 △4,730

202 여비 600 9,000 △8,400

도 300 4,500 △4,200

시 300 4,500 △4,200

01 국내여비 600 9,000 △8,400

◎생산적일자리사업추진 여비

600 9,000 △8,40020,000원 * 1명 * 30일

도 300 4,500 △4,200

시 300 4,500 △4,200

301 일반보상금 712,860 729,400 △16,540

도 356,430 364,700 △8,270

시 356,430 364,700 △8,270

12 기타보상금 712,860 729,400 △16,540

◎생산적 일손봉사 사업 참여자 실비보상금

712,860 729,400 △16,54020,000원 * 35,643명

도 356,430 364,700 △8,270

시 356,430 364,700 △8,270

일+경험 청년일자리 사업 508,560 431,460 77,100

국 183,000 153,000 30,000

도 97,668 83,538 14,130

시 227,892 194,922 32,970

307 민간이전 508,560 431,460 77,100

국 183,000 153,000 30,000

도 97,668 83,538 14,130

시 227,892 194,922 32,970

05 민간위탁금 508,560 431,460 77,100

◎일+경험 청년일자리 사업 508,560 431,460 77,100508,560,000원

국 183,000 153,000 30,000

도 97,668 83,538 14,130

시 227,892 194,922 32,970

청년과 문화 상생프로젝트 75,500 0 75,500

국 41,250 0 41,250

도 6,850 0 6,850

시 27,400 0 27,400

307 민간이전 75,500 0 75,500

국 41,250 0 41,250

도 6,850 0 6,850

시 27,400 0 27,400

02 민간경상사업보조 75,500 0 75,500



부서: 일자리지원과

정책: 민생 생활안정을 위한 일자리 창출

단위: 안정적인 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎청년과 문화 상생프로젝트 75,500 0 75,50075,500,000원

국 41,250 0 41,250

도 6,850 0 6,850

시 27,400 0 27,400

청주청년잡고(JOB GO) 청년일자리사업 114,000 0 114,000

국 62,000 0 62,000

도 10,400 0 10,400

시 41,600 0 41,600

307 민간이전 114,000 0 114,000

국 62,000 0 62,000

도 10,400 0 10,400

시 41,600 0 41,600

02 민간경상사업보조 114,000 0 114,000

◎청주청년잡고(JOB GO) 청년일자리사업

114,000 0 114,000114,000,000원

국 62,000 0 62,000

도 10,400 0 10,400

시 41,600 0 41,600

사회적 일자리창출 2,112,470 2,174,800 △62,330

국 376,369 392,000 △15,631

균 1,161,000 1,181,000 △20,000

도 149,390 155,400 △6,010

시 425,711 446,400 △20,689

사회적기업 사업개발비 지원 사업 507,670 530,000 △22,330

국 355,369 371,000 △15,631

도 45,690 47,700 △2,010

시 106,611 111,300 △4,689

307 민간이전 507,670 530,000 △22,330

국 355,369 371,000 △15,631

도 45,690 47,700 △2,010

시 106,611 111,300 △4,689

02 민간경상사업보조 507,670 530,000 △22,330

◎사회적기업 사업개발비 지원사업

507,670 530,000 △22,330507,670,000원

국 355,369 371,000 △15,631

도 45,690 47,700 △2,010

시 106,611 111,300 △4,689

마을기업 육성사업 10,000 50,000 △40,000

균 5,000 25,000 △20,000

도 1,000 5,000 △4,000

시 4,000 20,000 △16,000

307 민간이전 10,000 50,000 △40,000

균 5,000 25,000 △20,000

도 1,000 5,000 △4,000

시 4,000 20,000 △16,000

02 민간경상사업보조 10,000 50,000 △40,000

◎마을기업 육성사업 10,000 50,000 △40,00010,000,000원

균 5,000 25,000 △20,000



부서: 일자리지원과

정책: 민생 생활안정을 위한 일자리 창출

단위: 사회적 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,000 5,000 △4,000

시 4,000 20,000 △16,000

재무활동(일자리지원과) 138,793 40,869 97,924

보전지출 138,793 40,869 97,924

보전지출 138,793 40,869 97,924

802 반환금기타 138,793 40,869 97,924

01 국고보조금반환금 85,495 243 85,252

◎2018년 사회공헌활동지원사업 집행잔액

12,354 0 12,354

◎2018년 사회공헌활동지원사업 이자

1,653 0 1,653

◎2018년 지역공동체 일자리사업 집행잔액

47,604 0 47,604

◎2018년 지역공동체 일자리사업 이자

139 0 139

◎2018년 마을기업 육성사업 집행잔액

1,307 0 1,307

◎2018년 마을기업 육성사업 이자 870 0 870

◎2018년 사회적기업 지역특화사업 집행잔액

1,490 0 1,490

◎2018년 사회적기업 지역특화사업 이자

23 0 23

◎2018년 사회적경제기업 사업개발비 지원사업

집행잔액 13,883 0 13,883

◎2018년 사회적경제기업 사업개발비 지원사업

이자 514 0 514

◎2012년 마을기업 육성사업 반환금

5,415 0 5,415

12,353,310원

1,652,090원

47,603,430원

138,280원

1,306,820원

869,350원

1,489,520원

22,680원

13,882,640원

513,770원

5,415,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 53,298 40,626 12,672

◎2018년 지역공동체 일자리사업 집행잔액

9,302 0 9,302

◎2018년 사회적경제기업 사업개발비 지원사업

집행잔액 1,785 0 1,785

◎2018년 사회적경제기업 사업개발비 지원사업

이자 66 0 66

◎2018년 마을기업 육성사업 집행잔액

262 0 262

◎2018년 마을기업 육성사업 이자 174 0 174

◎2012년 마을기업 육성사업 반환금

1,083 0 1,083

9,301,350원

1,784,970원

65,890원

261,230원

173,790원

1,083,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 투자유치과

정책: 투자유치 확대 및 기업지원 강화

단위: 4차 산업혁명 선도도시 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 경제정책과 ~ 정보통신과

투자유치과 18,290,553 17,850,993 439,560

국 44,000 44,000 0

시 18,246,553 17,806,993 439,560

투자유치 확대 및 기업지원 강화 2,001,157 1,576,592 424,565

국 44,000 44,000 0

시 1,957,157 1,532,592 424,565

4차 산업혁명 선도도시 구현 895,837 471,272 424,565

소프트웨어 미래채움 사업 424,565 0 424,565

201 일반운영비 4,565 0 4,565

02 공공운영비 4,565 0 4,565

◎대농공원다목적 교양시설 관리 4,565 0 4,565

○전기안전관리 대행수수료 360 0 360

○소방안전관리 대행수수료 1,500 0 1,500

○건축물유지보수료 705 0 705

○교통유발부담금 2,000 0 2,000

120,000원 * 3월

500,000원 * 3월

195원 * 1,204㎡ * 3월

2,000,000원 * 1회

308 자치단체등이전 420,000 0 420,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 420,000 0 420,000

◎SW미래채움사업(1차년도)(대응)

420,000 0 420,000420,000,000원

투자유치 환경조성 6,392,561 6,377,761 14,800

경쟁력 있는 지역산업 육성 6,392,561 6,377,761 14,800

중소기업 육성지원 1,042,561 1,027,761 14,800

308 자치단체등이전 388,800 374,000 14,800

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 388,800 374,000 14,800

◎풀뿌리기업 육성사업(대응) 49,300 60,000 △10,700

○청원생명쌀을 이용한 바이오융합 특화제품

개발사업(3차년도) 49,300 60,000 △10,700

◎2019년 시군구 지역연고산업 육성사업(대응)

25,500 0 25,500

49,300,000원

25,500,000원

재무활동(투자유치과) 195 0 195

보전지출 195 0 195

반환금 기타 195 0 195

802 반환금기타 195 0 195

01 국고보조금반환금 130 0 130

◎청년혁신창업공간조성사업 이자 130 0 130129,880원

02 시ㆍ도비보조금반환금 65 0 65

◎쳥년혁신창업공간조성사업 이자 65 0 6564,940원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 세정과

정책: 재정지원

단위: 지방세 공평과세 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 경제정책과 ~ 정보통신과

세정과 2,341,106 2,276,545 64,561

국 334,900 334,900 0

시 2,006,206 1,941,645 64,561

재정지원 2,224,947 2,160,386 64,561

국 334,900 334,900 0

시 1,890,047 1,825,486 64,561

지방세 공평과세 1,616,438 1,528,606 87,832

국 334,900 334,900 0

시 1,281,538 1,193,706 87,832

납세편의 시책 319,209 249,521 69,688

207 연구개발비 44,000 49,500 △5,500

02 전산개발비 44,000 49,500 △5,500

◎가상계좌 납부서비스 거래은행 확대 기능개선

0 5,500 △5,5000원

403 자치단체등자본이전 76,468 1,280 75,188

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 76,468 1,280 75,188

◎차세대 지방세 정보시스템 구축

75,188 0 75,18875,188,000원 * 1회

성실납세자 우대 125,984 107,840 18,144

201 일반운영비 50,984 32,840 18,144

02 공공운영비 48,384 30,240 18,144

◎성실납세자 청주시공영주차장 이용요금

48,384 30,240 18,1446,000원 * 32대 * 21일 * 12월

세외수입 관리 489,594 516,865 △27,271

세외수입 체납처분 및 징수 488,634 515,905 △27,271

403 자치단체등자본이전 10,152 37,423 △27,271

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 10,152 37,423 △27,271

◎차세대 지방세외수입 정보시스템 구축

10,152 37,423 △27,27110,152,000원 * 1회

지방세징수 118,915 114,915 4,000

고액, 고질체납액 체납처분 및 징수 118,915 114,915 4,000

303 포상금 96,800 92,800 4,000

01 포상금 96,800 92,800 4,000

◎2018년회계 지방세 징수 우수 시군평가 포상

금 4,000 0 4,0004,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 정보통신과

정책: 21C 전국 최고의 u-청주 구현

단위: 행정중심 정보통신 서비스 환경 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 경제정책과 ~ 정보통신과

정보통신과 6,720,604 6,463,257 257,347

국 562 562 0

도 42,698 23,994 18,704

시 6,677,344 6,438,701 238,643

21C 전국 최고의 u-청주 구현 6,642,606 6,385,259 257,347

국 562 562 0

도 42,698 23,994 18,704

시 6,599,346 6,360,703 238,643

행정중심 정보통신 서비스 환경 제공 2,440,256 2,362,909 77,347

도 42,698 23,994 18,704

시 2,397,558 2,338,915 58,643

정보통신시스템 안정적 운영 1,912,675 1,897,675 15,000

405 자산취득비 203,010 188,010 15,000

01 자산및물품취득비 203,010 188,010 15,000

◎인터넷전화기(IPT) 15,000 0 15,000500,000원 * 30대

관광지 무료와이파이 구축 62,347 0 62,347

도 18,704 0 18,704

시 43,643 0 43,643

402 민간자본이전 62,347 0 62,347

도 18,704 0 18,704

시 43,643 0 43,643

03 민간위탁사업비 62,347 0 62,347

◎관광지 무료와이파이 구축(5개소)

62,347 0 62,34762,347,000원

도 18,704 0 18,704

시 43,643 0 43,643

통신민원 서비스 고객만족 실현 265,898 85,898 180,000

무인비행장치(드론) 행정업무 활용 234,598 54,598 180,000

207 연구개발비 180,000 40,000 140,000

02 전산개발비 180,000 40,000 140,000

◎드론을 활용한 재난위험지역 관리 체계 구축

140,000 0 140,000140,000,000원

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

◎재난상황 드론 영상 실시간 중계 시스템

40,000 0 40,00040,000,000원


